El Presupuesto de Ejecución por Contrata (P.E.C.) resulta de aplicar sobre el P.E.M., los 
coeficientes  de  Gastos  Generales,  que  son  un  13  %  y  el  coeficiente  de  Beneficio 
Industrial, que es el 6 %, y el 21 % de IVA. Se obtiene así un Presupuesto de Ejecución 
por Contrata de DOSCIENTOS SESENTA Y UN MIL TRESCIENTOS CINCUENTA Y CUATRO 
EUROS CON SEIS CÉNTIMOS (261.354,06 €). 

 

La Solana, 20 de julio de 2.017 

 

 

 

 

 

Fdo.: Ignacio Sáez Madrid 
Ingeniero Técnico de Obras Públicas 

2. ANEJOS A LA MEMORIA. 

ANEJO Nº 1.‐ PLAN DE OBRA. 

ANEJO Nº 2.‐ JUSTIFICACIÓN DE PRECIOS. 

1 MOVIMIENTO DE TIERRAS

1.1 U01BM010 m3 Excavación y desbroce de la tierra vegetal en cualquier tipo de terreno,